АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №6

«27» апреля 2023 года.

О мерах по повышению уровня антитеррористической защищенности
мест отдыха детей при подготовке к летнему оздоровительному сезону

2023 года на территории Ольховского муниципального района

Заслушав и обсудив доклад выступающих, антитеррористическая комиссия
Ольховского муниципального района решила:

1. Информацию выступающих принять к сведению.
2. Начальнику отдела по образованию и молодежной политике (Бессоновой

Н.В.), совместно с руководителями летних оздоровительных лагерей,
осуществляющих свою деятельность при образовательных организациях в срок до
2605.2023 г:

- провести проверку эффективности работоспособности системы связи
оповещения, внутриобъектовых противопожарных систем, состояния ограждения,
технических средств охраны, электроосветительного оборудования в
образовательных учреждениях;

- принять необходимые меры по организации охраны территории учреждений;
- уточнить схемы эвакуации, спланировать места для временного размещения

детей в случае проведения экстренной эвакуации;
- провести тренировки по эвакуации с персоналом и воспитанниками (не реже

1 раза в смену).
- до 06.05.2023 предоставить в отделение МВД России по Ольховскому района

документы необходимые для составления паспортов безопасности летних
оздоровительных лагерей (площадок).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря
антитеррористической комиссии Ольховского муниципального района

Зам. Председателя антитеррористической комиссии
Ольховского муниципального района